1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 01 августа  2018 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 16 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член  Дисциплинарной комиссии – Крутов Алексей Николаевич, представитель ООО

«КапЖилСтрой».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Энергостройинжиниринг»

ИНН  5904192263  на основании проверки от 31.05.2018 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Спарта» ИНН 5903128770

на основании внеплановой документарной проверки от 01.08.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО

«Энергостройинжиниринг» ИНН  5904192263  на основании проверки от 31.05.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «ЭнергоСтройИнжиниринг» ИНН 5904192263  является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «ЭнергоСтройИнжиниринг» была проведена плановая документарная

проверка, по результатам которой составлен акт № 190 от 31.05.2018 г., из которого следует:

ООО «ЭнергоСтройИнжиниринг» нарушено обязательство по договору  №07-439/2017 от

16.11.2017 года на выполнение демонтажных, строительно-монтажных работ по объекту:

«Переустройство сетей электроснабжения. ВЛ 110 кВ» в составе проекта «Реконструкция

автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск», участок «Березники-Соликамск» (км 292+560 – км

313+100), 1 этап – ПК14-ПК55 в Соликамском районе Пермского края (корректировка)»

2

производственного отделения «Березниковские электрические сети» филиала ОАО «МРСК

Урала» – «Пермэнерго».

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

Не  предоставлены документы, запрашиваемые в уведомлении  №1173 от 25.04.2018 г.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «ЭнергоСтройИнжиниринг» предоставило

информацию о том, что в ходе выполнения работ по договору были выявлены замечания к

проектной документации, устранение которых потребовало перепроектирования с прохождением

повторной государственной экспертизы. В связи с чем, срок окончания строительно-монтажных

работ переносится, данную информацию Общество подтвердило документально.

Руководствуясь п. 4.11 Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия, порядке и

основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия вправе

отложить заседание по вопросу применения меры дисциплинарного воздействия.

На основании выше изложенного Дисциплинарная комиссия приняла решение Дело о

применении в отношении ООО «ЭнергоСтройИнжиниринг» меры дисциплинарного воздействия,

возбужденное на основании акта проверки №190 от 31.05.2018 г., отложить.

К заседанию Дисциплинарной комиссии Обществом нарушение устранено не было.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и

основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных требований к

члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить  в отношении ООО

«ЭнергоСтройИнжиниринг» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 31.05.2018 г. применить в отношении ООО

«ЭнергоСтройИнжиниринг»  меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

устранении выявленных нарушений в срок до 10 августа 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 31.05.2018 г. применить в отношении ООО

«ЭнергоСтройИнжиниринг»  меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

устранении выявленных нарушений в срок до 10 августа 2018 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Спарта» ИНН 5903128770 на

основании внеплановой документарной проверки от 01.08.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Спарта» ИНН 5903128770 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «Спарта» была проведена плановая выездная  проверка, по результатам

которой составлен акт № 208 от 20.06.2018  г. из которого следует:

ООО «Спарта» нарушено обязательство по контракту № 0340200003317010075-0209276-03

от 07 марта 2018 года на выполнение работ по проведению капитального ремонта кровли,

бельведера и фасада главного учебного корпуса, фасадов здания общежития №1 КОГПОБУ

"Кировский лесопромышленный колледж" 610027, Кировская обл., г. Киров, ул. Карла Маркса,

д.115,125.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Не представлен проект производства работ на высотные работы по отделке фасадов

зданий в условиях городской застройки, в составе: организационных мероприятий по охране

3

труда и технике безопасности, технологической последовательности нанесения штукатурного

состава на фасад здания (технологическая карта), контроля качества выполненных работ.

Нарушение: Требование п. 5.7.2.-5.7.4, СП 48.13330.2011 Организация строительства.

Актуализированная редакция СНиП 12-01-2004 (с Изменением N 1).

2. Выполненные русты архитектурных элементов фасадов имеют значительные

неровности и перепады по высоте и ширине, имею «рваную» структуру с просветами

неочищенного от окраски основания фасада здания, визуализируются границы шпаклевания

смежных поверхностей.

Нарушение: СП 71.13330.2017 Изоляционные и отделочные покрытия.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «Спарта» выявленные нарушения не

устранило. Дисциплинарная комиссия приняла решение применить в отношении ООО «Спарта»

меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении членом

Ассоциации выявленных нарушений в срок до 17  июля  2018 года.

В связи с истечением срока предписания в отношении ООО «Спарта» была проведена

внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что

ООО «Спарта» ранее выявленное нарушение не устранило. Руководствуясь п. 2.6., п. 3.2.1

«Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основания их применения,

порядке рассмотрения дел» дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО «Спарта»

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием  конкурентных способов

заключения договоров до устранения выявленных нарушений.

01 июля 2018 года ООО «Спарта» предоставило пакет документов, на основании чего была

проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт,

свидетельствующий об устранении ранее выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня:

 По результатам проверки от 01.08.2018 г. возобновить право  ООО «Спарта» принимать участие

в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 01.08.2018 г. возобновить право  ООО «Спарта» принимать

участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

Заседание закрыто: 16 часов 00 минут 01 августа 2018 года.

Председатель комиссии

Член комиссии

Секретарь комиссии